
Vzor o odvolání proti nepřijetí na střední školu 
Název školy a její adresa 

(odvolání se zasílá řediteli školy, který rozhodnutí o nepřijetí vydal) 

datum (nejdříve den/datum doručení rozhodnutí o nepřijetí nebo následující po dni 
doručení rozhodnutí o nepřijetí, nejdéle však 3 pracovní dny po doručení) 

Odvolání proti nepřijetí ke studiu 

Odvolávám se proti rozhodnutí o nepřijetí č. j. (uvést číslo jednací rozhodnutí o nepřijetí) 
mého syna /dcery (jméno a příjmení) ke studiu na (název oboru vzdělání a případně kód 
oboru). 

Takto formulované odvolání je zcela postačující. Můžete však uvést i důvody, pro které je 
odvolání podáváno, např: Můj syn/dcera má o studium na xxxxxxx opravdový zájem…apod. 

podpis zákonného zástupce nezletilého žáka 

jméno zákonného zástupce nezletilého žáka 

adresa trvalého bydliště zákonného zástupce 

Pozn.: Za nezletilého uchazeče podává odvolání zákonný zástupce, zletilý uchazeč podává a 
podepisuje odvolání sám. 


